新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

新環境への移行に伴い、旧環境で標準提供させていただいていたワイルドカードSSLが廃止さ
れます。

移行後、一定期間は同等の機能が引き続きご利用いただけますが、期限経過後は弊社での当該
サポートを終了させていただきます。

これに伴い、以下の対象のお客様におかれましては、新環境への移行完了後、ご対応期限まで
にあらかじめご準備をいただきますようお願い申し上げます。

  対象

以下のすべての条件を満たすお客様

    -  2019/4/1までに初期設定が完了している
    -  独自ドメインをお持ち込みいただいている
    -  SSLサーバ証明書オプションを利用していない
    -  ご自身のサイトなどに登録フォームのHTMLソースを直接貼り付けて運用している、ま
たは、ワイメールの
読者登録用プログラム
に任意のパラメタを送信し
API的に利用
(※サポート対象外)している方

  必要なご対応
  ご自身のサイトなどに登録フォームのHTMLソースを直接貼り付けて運用してい
る場合

    -  新環境への移行完了後、貼付けている全てのフォームのHTMLソースの修正してくださ

 1 / 6

新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

い

  "https://ドメイン名のドットをハイフンに変換した文字列.y-ml.com" の個所を全て "http
s://ドメイン名
" に修正してください。

 2 / 6

新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

ワイメールの読者登録用プログラムに任意のパラメタを送信しAPI的に利用（

※サポート対象外）している場合

    -  新環境への移行完了後、パラメタを送出するURLの修正してください

"https://ドメイン名のドットをハイフンに変換した文字列.y-ml.com" の個所を全て "https:
//ドメイン名
" に修正してください。

 3 / 6

新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

 4 / 6

新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

ご対応期限

2020年1月30日

上記期限を持って、ワイルドカードSSLのサポートを終了させていただきます。

以上お手数をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

 5 / 6

新環境への移行後に必要な作業はありますか？
2019年 6月 14日(金曜日) 16:19 - 最終更新 2019年 6月 14日(金曜日) 19:21

関連ヘルプ）

    -  新環境への移行に伴うスケジュールおよび諸注意等について

 6 / 6

version-up-info/355-2019-06-12-02-00-06.html